secum remansi. In qua in auditentia omnium—Joannis Scoti liber de Eucharistia lectus est ac damnatus, sententia tua exposita ac damnata: fides s. Ecclesiae, quam ego teneo ac tenendam adstruo, audita, et concordi omnium assensu confirmata. Duo clerici, qui legatos tuos se esse dixerunt, volentes te defendere, in primo statim aditu defecerunt et capti sunt. On the other side, Berengarius, p. 16: Pervenerat ad me, praecepsisse Leonem illum, ut ego Vercellensi illi conventui, in quo tamen nullam Papae debebam obedientiam, non deessem. Dissuaserant secundum ecclesiastica jura, secundum quae nullus extra provinciam ad judicium ire cogendus est, personae ecclesiasticae, dissuaserant amici: ego ob reverentiam pontificatus multo Romanam ita labore suscepseram, et ut irem securius, ad Regem Franciac, Ecclesiae, cuius eram clericus, Abbatem (on this relation, which Lessing misunderstands, p. 261, see Thomassinus, P. i. lib. iii. c. 64, § 4), accesseram, nihil a regia dignitate, nihil ad Abbatis paternitate sinistrum exspectabam, cum me carcerandum ac rebus omnibus exscoliandum cuidam dedit. Hoc Leo ille Vercellis audivit, non apostolica dignitate, non paterna miseratione, non humana motus est compassionē,—haereticum me potius voce sacrilega—in conventu illo Vercellensi pronunciavit. P. 18: Quod sententian meam scribis Vercellis in consensu illo expositam, dico de rei veritate et testimonio conscientiae meae, nullum eo tempore sententiam meam exposuisse, quod nec mihi eo tempore tanta perspicuitate constabat, quod nondum tanta pro veritate eo tempore perpessus, nondum tam diligenter in Scripturis consideratione satageram. Duos clericos meos Vercellis affuisse scripsisti,—clericī illi mei revera non fuerunt, me defendere minime suscepserunt. Alter Concanonicus mihi erat in Ecclesia b. Martini,—hunc clerū ille b. Martini, cum me—Rex—carcerandum dedisset cuidam adolescentulo,—consilio communi ad Leonem illum misit Vercellis, si forte, infortunio meo compatiens, christiano rigore aliiquid pro me adoriretur. Huic, cum esset in conventu illo Vercellensi, et quidam interrogatus a Papa responderet ad interrogata, quod respondendum putavit, visum illi est, sicut mihi ipse narravit, dare illum sententiam, quod essem haereticus: quo viso perturbatissimus, ad quem nesciebat, inclamavit, quantum potuit: “per Deum omnipotentem mentiris:” Alter compatriota tuus nomine Stephanus, ei, quem ab Ecclesia b. Martini missum dico non ignotus, cum vidisset libellum Joh. Scoti ex nutu et libito tuo consciendi, nobili permotus zelo non tacuit, similiter posse consciendi librum aliquem praeproperantur b. Augustini, non adhibita mora et lima, utrum consindendus esset, sufficiens considerationis. Ita factum est, ut jubaret Leo ille, utrumque teneri, non tamen, ut ipse postea exponebat, ut illis aliiquid injuriae fieret aut molestiae, sed ne turba forte in illos illicitum adoriretur aliiquid. Ita indignum eruditio tua scriptum continuit tantam falsitatem tuum: “duo clerici tui te volentes defendere primo aditu defecerunt,” etc. When Berengarius, on the way to Vercelli, went to Paris to ask permission for the journey, he took a circuitous route through Normandy, probably for the purpose of making friends there. But he found the universal voice against him, particularly in the conference at Brione (Durandi Abb. Troarn. de Corp. et Sang. Ch. pars ix.). So also at Bee, as appears from the letters of Bereng. ad Ascelinum mon. Beccensem, and ap. Ascelini Bereng. (prim. ed. d'Achery in Opp. Lanfr. not. ad vit. Lanfr. p. 24, ap. Mansi, xix. 775). When Berengar writes to Ascel: Per vos igitur transiens disposueram omnino nihil agere cum quibuscumque de Eucharistia, priusquam satisfacerem in eo Episcopis, ad quos contendebam; this passage, so often misunderstood, refers (Stäudlin im Arch. S. 43) to the council of Vercelli. In the mean time Henry I. had summoned a council at Paris to try Berengarius there, but Deoduinus (not Durandus), bishop of Liege, made objections. Comp. his Epist. ad Regem (first ed. complete in the Bibl. PP. Lugd. xviii. 531. Gallandii Bibl. PP. xiv. 244): Fama supremos Galliae fines praetergressa totam Germaniam pervasit, jamque omnium nostrum replevit aures, qualiter Bruno Andegavensis Episcopus, item Berengarius Turon. antiquas haereses modernis temporibus introducendo, adstruant, corpus Domini non tam corpus esse, quam umbram et figuram corporis Domini; legitima conjugia destruant, et quantum in ipsis est, baptismum parvulorum evant. Quos ad revincendum ac publice confutandum—ajunt, vos Concilium advocasse. Sed desperamus id fieri, posse, cum Bruno existat Episcopus, Episcopum autem non oportet damnationis subire